
BOE núm. 189 Sábado 8 agosto 1998 27167

área de conocimiento «Matemática Aplicada», en el Departamento
de Matemática Aplicada y Estadística, con los emolumentos que
según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de
la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 17 de julio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

19225 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña Francisca Moraud Desmazes Profesora titular
de Escuela Universitaria, área de conocimiento «Fi-
lología Inglesa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 24 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre), para la provisión
de la plaza número 1 de Profesor titular de Escuela Universitaria,
área de conocimiento «Filología Inglesa», y una vez acreditados
por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña Francisca Moraud Desmazes Profesora titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Filología Inglesa», en
el Departamento de Lingüística Aplicada a la Ciencia y a la Tec-
nología, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria
le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de pose-
sión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 17 de julio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

19226 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña María Concepción Bielza Lozoya Profesora titu-
lar de Universidad, área de conocimiento «Estadística
e Investigación Operativa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 24 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre), para la provisión
de la plaza número 25 de Profesor Titular de Universidad, área
de conocimiento «Estadística e Investigación Operativa», y una
vez acreditado por la concursante propuesta que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña María Concepción Bielza Lozoya Profesora titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento «Estadística e Investigación
Operativa», en el Departamento de Inteligencia Artificial, con los
emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspon-
dan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 17 de julio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

19227 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se resuelve el concurso específico para la provisión
de un puesto de trabajo en esta Universidad, corres-
pondiente al grupo B.

Por Resolución de 9 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de abril) se convoca concurso específico para la pro-
visión de puesto de trabajo en esta Universidad, correspondiente
al grupo B.

Elevada propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgánica 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por el artículo 35
de los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar el puesto convocado al funcionario don
Javier Pereda Llanera, Número de Registro Personal 1307370402
A7403.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les, a contar desde el siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, que es definitiva en
la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Rodrí-
guez.

19228 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Economía, Sociología y Política Agraria» (Lu-
go), del Departamento de Economía Aplicada, a don
Francisco Sineiro García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de 28 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de
agosto), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Economía, Sociología y Polí-
tica Agraria» (Lugo), del Departamento de Economía Aplicada de
la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de don Fran-
cisco Sineiro García, y teniendo en cuenta que el interesado cumple
los requisitos a que alude el apartado del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco Sineiro García Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Economía, Sociología y Polí-
tica Agraria» (Lugo), del Departamento de Economía Aplicada,
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 20 de julio de 1998.—El Rector, Fran-
cisco Darío Villanueva Prieto.

19229 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de las Islas Baleares, por la que se nombra a
doña Margarita Alemany Hormaeche Profesora titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Economía Financiera y Contabilidad».

Vista la propuesta elevada con fecha 10 de julio de 1998,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Islas Baleares de fecha 18 de
noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciem-
bre), para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento de «Economía Financiera
y Contabilidad», adscrita al Departamento de Economía y Empresa
de esta Universidad, a favor de doña Margarita Alemany Hormae-



27168 Sábado 8 agosto 1998 BOE núm. 189

che, y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en
el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Margarita Alemany
Hormaeche Profesora titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», ads-
crita al Departamento de Economía y Empresa de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 22 de julio de 1998.—El Rector, Llorenç
Huguet Rotger.

19230 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Universidad, en el área de conocimiento de
«Física Aplicada» a don José Moisés Villalvilla Soria.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 29
de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de octu-
bre), se nombra Profesor titular de Universidad (A-0942), en el
área de conocimiento de «Física Aplicada», departamento de Física
Aplicada, a don José Moisés Villalvilla Soria.

Alicante, 22 de julio de 1998.—El Rector en funciones, Salvador
Ordóñez Delgado.

19231 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Jesús Felipe Colavidas Espinosa Profesor titular
de Universidad, en el área de conocimiento de «Ur-
banística y Ordenación del Territorio».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 24 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre), para la provisión
de la plaza número 1 de Profesor Titular de Universidad, área
de conocimiento de «Urbanística y Ordenación del Territorio», y
una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Jesús Felipe Colavidas Espinosa Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Urbanística y Ordenación
del Territorio», en el Departamento de Urbanística y Ordenación
del Territorio, con los emolumentos que según liquidación regla-
mentaria le corresponden, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 22 de julio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.


